
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.4.2020/p. 16 

1/2 

16) DESIGNAZIONE DEL RAPPRESENTANTE DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA NEL 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI SILAB-DAISY 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………….., 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Foggia partecipa a SILAB-DAISY 

società consortile a responsabilità limitata e che ha sottoscritto una 

quota sociale di € 4.000 pari al 12,75 % del capitale sociale che è di € 

40.000; 

PRESO ATTO che la società ha per oggetto lo svolgimento di attività di ricerca di 

base e applicata, di ricerca industriale, di sviluppo sperimentale, di 

alta formazione e di trasferimento di competenze nel settore della 

tecnologia dell’informazione e della comunicazione, al fine di 

valorizzare le risorse scientifiche presenti nella regione Puglia e di 

stimolare i collegamenti con istituzioni scientifiche di altri paesi, di 

rafforzare i processi di trasferimento tecnologico nelle imprese, enti e 

organismi pubblici locali e di offrire condizioni competitive per 

l'attrazione di imprese e il rafforzamento di attività produttive 

altamente innovative e che la società è soggetto attuatore del 

progetto PON “Digital Services Ecosystems”; 

PRESO ATTO che l’Amministratore Unico di SILAB-DAISY, prof. Giuseppe Visaggio, 

ha comunicato con nota del 20 febbraio 2020 le proprie dimissioni; 

PRESO ATTO che in data 6 marzo 2020 è stata convocata l’Assemblea dei Soci di 

SILAB-DAISY nella quale è stato deciso, tra l’altro, di nominare un 

Amministratore Unico, nella persona del Dr. Nicola Lorusso, per il 

tempo strettamente necessario per l’esecuzione delle operazioni 

propedeutiche alla formazione di un Consiglio di Amministrazione che 

sia formato, entro 3 mesi a decorrere dal 6 marzo 2020, da consiglieri 

espressione di ciascun socio; 

VISTA la nota prot. n. 0010805-VI/11 del 18/03/2020 con cui 

l’Amministratore Unico di SILAB-DAISY ha invitato l’Ateneo ad 

indicare il nominativo del membro da candidare come rappresentante 

dell’Università di Foggia in seno al Consiglio di Amministrazione della 

società; 

VISTO  lo Statuto della società SILAB-DAISY e, in particolare, gli articoli 14 

bis, 14 ter, 14 quater, e 15, commi 1 e 2; 

SENTITO il Direttore Generale; 

TENUTO CONTO delle proposte di candidatura riguardanti le persone dei prof.ri 

Alessandro Muscio e Primiano Di Nauta e dell’esito della relativa 

votazione, 

DELIBERA 
di designare il prof. Alessandro Muscio per rappresentare l’Università di Foggia nel 

Consiglio di Amministrazione di SILAB-DAISY s.c.a r.l. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.4.2020/p. 16 

2/2 

- U.O.R.: servizio terza missione e partecipazioni. 
- C.C.: prof. Alessandro Muscio. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-05-08T08:44:29+0000
	ROMEI TERESA


		2020-05-08T11:48:01+0200
	Limone Pierpaolo




